
 

Uchwała nr XIV.60.19 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego  

z dnia 27 listopada 2019 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia 

zadania publicznego 

 

Na podstawie art. 12 ust.8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie    

powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz.511 z późn. zm.) uchwala  się, co następuje: 

    

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia przez Powiat Międzyrzecki od Powiatu 

Międzychodzkiego zadania publicznego polegającego na wyrażeniu zgody na 

utworzenie przez Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie Wlkp. na 

terenie powiatu międzychodzkiego społecznej straży rybackiej i nadanie jej 

regulaminu.                            

    

§ 2.  Porozumienie zawarte w celu realizacji postanowienia wynikającego z § 1 nie 

będzie rodzić skutków finansowych dla Powiatu Międzyrzeckiego. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

       Tomasz Jarmoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

   Uzasadnienie 

 

W dniu 7.05.2019 r. Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie Wlkp. wystąpił do 

dwóch Powiatów Międzyrzeckiego i Międzychodzkiego o zawarcie porozumienia, na 

podstawie którego działająca przy Polskim  Związku Wędkarskim Okręg w Gorzowie 

Wlkp. Społeczna Straż Rybacka utworzona na mocy uchwały nr XIII/14/2000 Rady 

Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 marca 2000 r. działająca na terenie powiatu 

międzyrzeckiego, będzie mogła działać także  na terenie powiatu międzychodzkiego  

w szczególności obwodu rybackiego rzeki Warty ( Warta- Nr 11), obwodu rybackiego 

jeziora Płytkie (nr 207a) oraz innych cieków i zbiorników wodnych, których 

właściciele bądź uprawnieni do rybactwa zwrócą się do PZW Okręg w Gorzowie 

Wlkp. o objęcie ich wód ochroną wykonywaną przez tę Straż na terenie powiatu 

międzychodzkiego. 

Na terenie powiatu międzychodzkiego Polski Związek Wędkarski Okręg w Gorzowie 

Wlkp. nie utworzył społecznej straży rybackiej. W ocenie PZW Okręg w Gorzowie  

biorąc pod uwagę  ilość wód będących w użytkowaniu tego Okręgu na terenie powiatu 

międzychodzkiego nie ma obecnie potrzeby tworzenia na obszarze tego powiatu 

nowych struktur społecznej straży rybackiej. Zadania w zakresie ochrony wód 

będących w użytkowaniu Polskiego Związku Wędkarskiego Okręg w Gorzowie Wlkp. 

jak i wód powierzonych mu do ochrony oraz przestrzegania przepisów ustawy z dnia 

18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U.2018.1476 t.j. z dnia 2018.08.03) 

może wykonywać Społeczna Straż Rybacka utworzona na mocy uchwały nr 

XIII/14/2000 Rady Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 29 marca 2000 r. działająca na 

terenie powiatu międzyrzeckiego. 

Starosta Międzyrzecki w dniu 22.05.2019 r. wystosował pismo NrOS.6176.1.2019.RK 

w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Powiatem 

Międzychodzkim dot. rozszerzenia obszaru działania Społecznej Straży Rybackiej na 

teren powiatu międzychodzkiego. W dniu 11 lipca 2019 r. Rada Powiatu  

w Międzychodzie podjęła uchwałę Nr XI/63/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Powiat Międzychodzki porozumienia z Powiatem Międzyrzeckim  

w przedmiocie powierzenia prowadzenia zadania publicznego. 

Uchwała Rady Powiatu w Międzyrzeczu umożliwi zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatami Międzychód i Międzyrzecz, które da prawo działania Straży na terenie 

powiatu międzychodzkiego. 


